VII. — Item, et quoddam campum situm in territorio de

Montbresso, qui fuit quondam Bartholomœi del Portai, quem
tenemus sub annuo censu unius cartonis siliginis.

VIIL — Item, confitemur nos debere vobis domino priori,

nomine quo supra , unam cartam frumenti et unam cartam

siliginis, ad parvam cartam, debitalia pro affario de Massolet le

Petit ^, et très denarios turonenses.

IX. — Item, pro affario de Marlhac^ septem solidos et sex

denarios turonenses debitales.

X. — Pro quo affario de Vendeza superius confrontato, et

pro affario dicto de Cussac, pro nobis et successoribus universis,

facimus recognitionem, et homatgium et fidelitatem promittimus,

solemni stipulatione interveniente et interposita a nobis, nomine

quo supra, et causis, juramento a nobis ad Sancta Dei Evangelia

corporaliter prestito, et pacis osculo interveniente, vobis dicto

domino priori presenti et recipiendo, ad opus nomine monasterii

Sancti Flori. Et volumus et confitemur heredes nostros et succes-

^ Quartier du faubourg du Pont-de-

Saint-Flour, situé sur la rive gauche de
i'Ande, et figurant sous le nom de la

Barranca dans les rôles de la ville pen-
dant la première moitié du xiv* siècle. Il

disparut pendant la peste noire de 1348-

1349. (Arch. de Saint-Flour, Lay. Rôles
et impositions).

^ Famille de bourgeois financiers et

fermiers d'impôts de Saint-Flour. Le

SAINT-FLOUR.

nom d'un hameau de la commune de

Saint-Martial, canton de Chaudesaigues

vient aussi d'eux.

3 Mss. Maonslet. Massalès haut et Mas-

salès bas, com. de Saint-Flour. Aujour-

d'hui moulin; ancien hameau contigu à

Vendèze.
^ Lieu détruit près de Saint-Flour;

nom d'une famille.

42,

I
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sores nostros universos et singulôs, nos et ipsos heredes et eorum
quemlibet ad hoc specialiter [teneri], obligantes nos solem-

niter, etc — In quorum testimonium his presentibus litteris

duximus sigilla nostra propria apponenda.

Actum die sabati post festum Beati Vincentii, anno Domini
millesimo ducentesimo octuagesimo septimo

;
presentibus tes-

tibus magistro Thoma, judice curiae Sancti Flori, magistro Du-
rando Bertonis et Fulcone Balat, clericis, et Guillelmo Ebrardi,

et magistro Bertrando Rotlandi, archipresbitero Langiaci. Et

rogamus dictum magistrum archipresbiterum Langiaci, fratrem

nostrum, et dictum dominum Guillelmum Ebrardi ut sigilla sua

apponant his presentibus in testimonium premissorum. Et nos,

dictus magister Bertrandus et Guillelmus Ebrardi, ad preces

dictorum Savarici et Bertrandi, sigilla nostra propria presentibus

litteris duximus apponenda.— Datum ut supra.

CXLV

LE PRIEUR GARNIER ACCORDE AUX FRÈRES ESCLAVI, EN RECONNAISSANCE DE

LEURS SERVICES, MAIS A TITRE DE PURE GRACE, LA FAVEUR d'aJOUTER

UNE TOUR A LEUR MAISON (fol. 112),

1288, 12 Juin

Littera de aflfario domus magistri Andreae et suorum.

Universis présentes litteras inspecturis, Andréas, Petrus,

Joannes et Bernardus Esclavi fratres, salutem in Domino. Nove-

ritis quod, cum nos, in domo nostra quoddam edificium faceremus,

quod venerabili viro domino Garnerio, priori Sancti Flori, turris

seu fortalitium videretur, et propter hoc inhibitionem nobis

fecisset ne dictum edifficium quod videbatur fortalitium face-

remus ; tandem, ad suplicationes et preces nostras, dictus
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1

dominus noster, consideratis etiam, ut ex gratia sua dicebat,

servitiis sibi et monasterio Sancti Flori impensis a nobis, ex

gratia et liberalitate sua, nobis concessit quod predictum ediffî-

cium juxta nostrum arbitrium faceremus ; ita cum quod ex hoc

nullum damnum, nullum prejudicium possit nec debeat in poste-

rum generari monasterio Sancti Flori. — Inde nos confitemur et

recognoscimus quod predictum edifficium fecimus de solapermis-

sione et voluntate gratiosa ipsius ; et promittimus bona fide, per

nos nostrosque, nullum damnum ex dicto edifficio irrogetur sibi

nec monasterio Sancti Flori per nos, vel successores nostros, vel

alios, quantumcumque ^ nos ^ prohibere possumus. Et si fieret,

quod absit, id promittimus resarcire. In cujus rei testimonium,

sigillum mei Andreae, et predicti Pétri, pro nobis et aliis fratribus

nostris, cum sigilla alii non haberent, duximus presentibus appo-

nenda.

Datum sabato post festum beati Barnabae apostoli, anno

Domini millesimo ducentesimo octuagesimo octavo.

CXLVI

RENONCIATION PAR BÉRAUD DE MERCŒUR EN FAVEUR DU PRIEUR GUÉRIN AUX

DROITS DE PÉAGE QU'iL PRÉLEVAIT A VENDÈZE, A l'ÉPOQUE DES DEUX

FOIRES ANNUELLES DE SAINT-FLOUR ET QU'lL EXERÇAIT SANS TITRE

(fol. 184.)
1288, 22 Novembre

Littera domini de Mercorio ut non levetur pedagium apud

Vendeza.

Nos Beraldus, dominus Mercorii, miles ^, notum facimus

universis quod cum ex frequenti intimatione prioris et conventus

' Mss. quandocumque. la chronologie du Nobiliaire d'Auvergne;
^ Mss. quos. Béraud VI en adoptant celle de Balue,

^ Béraud IX de Mercœur, en prenant qui est la bonne.
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Sancti Flori, nobis esset conquerendo monstratum quod nos,

infra eorum altam justitiam, dominium directum, jurisdictionem

et feudum, tenebamus pedatgium, seu levari faciebamus bis in

anno, temporibus nundinarum Sancti Flori*, in eorum grave

prejudicium ac enormem lesionem, videlicet in quadam platea

seu loco sita vel sito prope domum, sive mansum de Vendeza,

inter duas stratas publicas, quarum una itur a Sancto Floro

versus Brivatam ^ et alia a Sancto Floro versus Massiac ^, nobis-

que sepissime supplicaverunt quod ab hujusmodi levatione

pedatgii in eorum terra, districtu, feudo et dominio, cessaremus;

potissime cum causam sive titulum predicta exercendi in eorum

terra nos assererent^ non habere; tandem, ad supplicationem et

instantiam venerabilis et religiosi viri domini Guarini, prioris

Sancti Flori, veritatem inquiri fecimus diligenter; qua diligentius

inquisita, sumpto quod nulium justum titulum habebamus, vel

causam rationabilem nunquam aliquibus temporibus pedatgium

levari in loco predicto, pro consciencia nostra purganda, in

honorem Dei et sanctissimi confessons Flori, etfavorem^ dicti

prioris, jus omne sibi quod habebamus levandi pedatgium in

dicto loco vel infra altam justitiam eorumdem, dicto priori pre-

senti, et ad opus sui et sui monasterii Sancti Flori recipienti,

cedimus, concedimus, solvimus nunc et in perpetuum^ et quic-

tamus
;
promittentes bona fide, per nos et nostros, dictum pedat-

gium in dicto loco nec in alta sive infra justitia eorumdem, nos

non levare, nec facere levari, ab hac die in antea. — In quorum

testimonium , sigillum nostrum presentibus duximus appo-

nendum.— Datum apud Chilliacum ^, presentibus venerabilibus et

* Première foire: ler juin.— Seconde -* Mss. assereret.

foire : dans l'octave de la Toussaint (Voy. * Mss. favore.

Charte de février 1295). — Transaction ^ Chillac, ch.-l., com., canton de La

entre le prieur Garnier et Pierre de Voûte-Chillac, arr. de Brioude. Fief et

Brezons au sujet de Montréal, etc. château des Mercœur. Là étaient leurs

' Brioude. tombeaux, dans le prieuré de La Voûte,

3 Massiac, ch.-l., canton, arr. de Saint- par eux fondé en io25.

Flour.
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discretis viris dominis Gaucelino^ decano ecclesiœ Brivatensis,

domino Joanne de Thianges, priore de Volta, fratre Durando

Romey, obedientiario Voltae, domino Stephano de Seyriers-,

domino Guillelmo de Taliac^, domino Guillelmo de Verduzu^,

domino Petro de Raphaële, militibus , magistro Thomœ de

Divione. magistro Andréa de Sancto Floro^; die lunœ in festo